

2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Transport en verwerking afvalstromen milieustraat Documentnummer JMA202606-TVAMT Datum: 05-08-2026			
Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
118	Vraag 50	Binnen de KGA-inzameling wordt gebruikgemaakt van verschillende soorten emballage, waarvan een deel wordt aangeschaft en niet wordt gehuurd. De benodigde hoeveelheden zijn vooraf niet betrouwbaar in te schatten en zijn afhankelijk van het aanbod en de samenstelling van de aangeboden afvalstromen. Het opnemen van emballagekosten in een vaste verwerkingsprijs leidt daarom tot onnodige risico's voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer. Een afzonderlijke verrekening van emballage zorgt voor een transparantere en meer marktconforme prijsstelling, waarbij uitsluitend de daadwerkelijk benodigde emballage in rekening wordt gebracht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst nogmaals om de kosten voor de levering van emballage ten behoeve van Klein Gevaarlijk Afval (KGA) los te koppelen van de verwerkingsprijs. Kan de aanbestedende dienst het prijzenblad hierop aanpassen, zodat emballage separaat wordt verrekend op basis van daadwerkelijk gebruik?	Het KCA is uitgesplitst per stroom voor de verwerking incl. benodigde emballage met een afzonderlijke post voor transport. Vanwege de splitsing in losse stromen wordt emballage niet apart opgenomen in de tabel. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3).
119	Vraag 50	In de Nota van Inlichtingen geeft u aan de tariefstelling voor Klein Gevaarlijk Afval (KGA) niet verder te willen specificeren vanwege de hiermee gepaard gaande administratieve lasten. Gezien de grote verschillen in verwerkingskosten tussen de diverse KGA-stromen, verzoeken wij u te overwegen de tabel uit Bijlage C (pagina 10 van het Programma van Eisen) op te nemen in het prijzenblad, aangevuld met een afzonderlijke post voor transport. Kan de aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan, zodat inschrijvers per KGA-stroom een afzonderlijk tarief kunnen aanbieden? Toelichting: De verwerkingskosten van KGA-stromen kunnen sterk uiteenlopen. Voorbeelden hiervan zijn kwikhoudende voorwerpen en anorganische logen, waarvan de kosten aanzienlijk kunnen afwijken van reguliere KGA-stromen. Door de tarieven per afvalstroom uit te vragen ontstaat een transparante en marktconforme prijsopbouw en wordt voorkomen dat zowel opdrachtgever als opdrachtnemer wordt geconfronteerd met ongewenste risico-opslagen als gevolg van onvoorspelbare samenstellingen van het aangeboden KGA. Bovendien sluit deze werkwijze aan bij de huidige praktijk, waarbij per afvalstroom afzonderlijke tarieven worden gehanteerd.	Het KCA is uitgesplitst per stroom voor de verwerking incl. benodigde emballage met een afzonderlijke post voor transport. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3).
120	Vraag 52	op het prijzenblad is een toevoeging gedaan voor drukhouders/lachgascilinders. Kunt u dit nog verder uitsplitsen in gasflessen en lachgascilinders?	Reguliere ophaling vindt plaats 1x in de maand. Eventuele tussentijdse ophaling van KCA wordt in onderling overleg bepaald. Zie ook antwoord op vraag 126.
121	Vraag 12	In de aanbestedingsstukken is voor metaal aangegeven dat de verrekening plaatsvindt op basis van de gemiddelde waarde LME Steel Scrap CFR Turkey (Platts). Kunt u aangeven of hiermee het maandgemiddelde van deze index wordt bedoeld? Ter verduidelijking: het maandgemiddelde van bijvoorbeeld juli wordt doorgaans pas begin augustus gepubliceerd. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat voor de verrekening de 1-maands publicatie (maandgemiddelde) wordt gehanteerd, zodat de verrekening plaatsvindt op basis van de meest recent beschikbare en definitieve maandwaarde?	Ja, opdrachtgever bevestigt dat voor de verrekening het maandgemiddelde wordt gehanteerd.
122	Vraag 102	Het is praktisch niet uitvoerbaar om bij elke wijziging van een eindafvalverwerker voorafgaande schriftelijke toestemming van Opdrachtgever te vragen. Bijvoorbeeld in het geval er brand uitbreekt bij een eindafvalverwerker, moet opdrachtnemer snel kunnen schakelen om een andere eindafvalverwerker in te schakelen. Als zij dan voorafgaande schriftelijke goedkeuring van opdrachtgever moet ophalen, zal dit voor vertraging zorgen en praktische obstakels. Zo zijn er meer situaties denkbaar waarin flexibiliteit en snelheid gewenst is. Kunt u uw antwoord heroverwegen?	Opdrachtgever wenst ten allen tijde op de hoogte te zijn van de eindverwerkers. Het is niet de insteek om werkzaamheden van opdrachtnemer te vertragen, daarom kan hier in uitzonderlijke gevallen, zoals de door u omschreven onvoorziene situatie, flexibel mee omgegaan worden.
123	Vraag 50	Mocht de aanbestedende dienst vasthouden aan één gemiddeld all-in tarief voor het gehele KGA-pakket, is de aanbestedende dienst dan bereid om in de overeenkomst vast te leggen dat partijen bij significante afwijkingen in de geharmoniseerde KGA-stromen of -volumes tussentijds in overleg kunnen treden tot een redelijke herziening van dit all-in tarief?	Het KCA is uitgesplitst per stroom voor de verwerking incl. benodigde emballage met een afzonderlijke post voor transport. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3).

124	Vraag 49	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 49 verzoekt inschrijver om nadere informatie, teneinde een reëel all-in tarief per gascilinder te kunnen aanbieden. Kan de aanbestedende dienst een overzicht beschikbaar stellen van de te verwachten dan wel historische aantallen af te voeren gascilinders en de bijbehorende inhoud (vergelijkbaar met de specificatie in Bijlage C: Afvalstromen KCA)? Op basis van deze gegevens kan inschrijver de prijsverschillen tussen de verschillende typen cilinders verantwoord verdisconteren in één gemiddeld all-in tarief.	Opdrachtgever heeft geen data van de verschillende type drukhouders beschikbaar en kan deze daardoor niet verstrekken. Drukhouders en lachgascilinders zijn gesplitst in twee aparte stromen op de inschrijftabel met een indicatieve schatting van de hoeveelheden (1/3 lachgas, 2/3 drukhouders). De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3)
125	Vraag 49	Graag vraagt inschrijver uw antwoord te heroverwegen. Met het gebruik van één tarief per stuk voor de afvoer van gascilinders ontstaat er een scheve balans tussen de verschillende type gascilinders. Voor uw informatie kan de verwerking van een gascilinder alleen al tussen de € 10,- á € 100,- per stuk liggen (exoten uitgesloten). Middels een all-in tarief ontstaat er een scheve verhouding tussen de verschillende type gascilinders. Naar aanleiding van het antwoord op vraag 49 vraagt inschrijver de aanbestedende dienst het verzoek voor één all-in tarief per stuk te heroverwegen. De daadwerkelijke verwerkingskosten lopen uiteen van € 10,- tot € 100,- per cilinder (exclusief exoten). Één gemiddeld tarief vraagt om een gok op de verdeling van typen cilinders. Dit brengt onnodige financiële risico's met zich mee voor beide partijen. Is de aanbestedende dienst bereid de prijsstelling per cilinder te differentiëren naar categorie, zodat inschrijvers een zuivere en scherpe inschrijfprijs kunnen neerleggen?	Opdrachtgever heeft geen data van de verschillende type drukhouders beschikbaar. Drukhouders en lachgascilinders zijn gesplitst in twee aparte stromen op de inschrijftabel met een indicatieve schatting van de hoeveelheden. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3)
126	Vraag 51 + 52	In de beantwoording bevestigt u dat voor de reguliere afvoer van KGA uitgegaan moet worden van 1 x per maand afvoeren. Voor een tussentijdse ophaling is de responstermijn zoals die geldt voor andere afvalstromen (niet-gevaarlijk afval) veel te kort, zeker als er bijvoorbeeld nieuwe afvalstroomnummers aangemaakt dienen te worden voor een nieuwe afvalstroom. Kan voor die tussentijdse extra ophaling van KGA afgesproken worden dat deze ophaling in onderling overleg wordt bepaald?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Eventuele tussentijdse ophaling van KCA wordt in onderling overleg bepaald.
127	Vraag 49	Op het prijzenblad is een toevoeging gedaan voor drukhouders/lachgascilinders. Kunt u dit nog verder uitsplitsen in gasflessen en lachgascilinders?	Drukhouders en lachgascilinders zijn gesplitst in twee aparte stromen op de inschrijftabel. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3)
128	Vraag 50 + 62	Wilt u uw antwoord heroverwegen? Naast het feit dat een gemiddeld tarief voor opdrachtnemer maar ook voor opdrachtgever nadelig kan zijn, moet de uitsplitsing naar de verschillende stromen bekend zijn i.v.m. de meldingen aan LMA.	Het KCA is uitgesplitst per stroom voor de verwerking incl. benodigde emballage met een afzonderlijke post voor transport. De inschrijftabel voor perceel 1 is hier op aangepast (versie 3).
129	Vraag 14	Kunt u aangeven hoeveel transporten er op zaterdag uitgevoerd zijn in de afgelopen jaren?	Transport op zaterdag vindt bij uitzondering plaats. In 2025 betreft dit 0 transporten. In 2026 tot nu toe 6 transporten i.v.m. een defecte machine.
130	bijlage A, tabel perceel 1	Kan opdrachtgever bevestigen dat het enkel personenauto-banden betreft?	Het betreft banden van auto's, trekkers en kleine bussen.
131	bijlage A, tabel perceel 1	kan er een splitsing gemaakt worden in autobanden met velg en autobanden zonder velg? En kan deze uitsplitsing op de inschrijftabel ook doorgevoerd worden?	Er is zeer beperkte ruimte beschikbaar waardoor een splitsing niet mogelijk is. Opdrachtgever wijzigt de opdracht niet.
132	Vraag 39	Inschrijver begrijpt dat Opdrachtgever de continuïteit van de dienstverlening wil kunnen garanderen. Echter zijn de marktschommelingen momenteel dermate extreem en biedt de overeenkomst weinig ruimte om daarop te anticiperen. Vanuit dat licht gezien verzoekt Inschrijver u om Opdrachtnemer de mogelijkheid te geven de verlenging wederzijds te maken, met een voorafgaande aankondiging van minimaal 9 maanden zodat Opdrachtgever tijdig geïnformeerd is. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Opdrachtgever wijzigt het eerder gegeven antwoord niet. De eis blijft staan.